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Rehabilitationsprogramme für Patienten mit peripher-arterieller Verschlusskrankheit (PAVK)

Programme de réadaptation pour les patients avec arériopathie péripherique (MAP)

Ort / Lieu Name / Nom Zuständiger Arzt / 
Médecin responsable

Institution Strasse / Rue Ort / Lieu Tel. E-Mail Zuständiger Therapeut / 
Moniteur responsable

Baden arteriofit KSB - Ambulantes 
PAVK - Rehabilitations-
programm am Kantonsspital 
Baden

Dr. med. Manuela Birrer Gefässzentrum Kantonsspital Baden 5404 Baden 056 486 10 54 manuela.birrer@ksb.ch Nicole Kolb, Physiotherapie 
Kantonsspital Baden, Tel. 056 486 
39 79, nicole.kolb@ksb.ch

Basel Ambulantes PAVK 
Rehabilitationsprogramm 
Universitätsspital Basel

Prof. Dr. med. Daniel Staub Klinik für Angiologie Universitätsspital Basel 4031 Basel 061 265 51 54 daniel.staub@usb.ch Madeleine Wick, KARAMBA 
Universitätsspital Basel, Tel. 061 
328 65 27, m.wick@usb.ch

Bellinzona Programma d'attività pazienti 
con PAVK

Dr. med. Andrea Menafoglio Ospedale Regionale di 
Bellinzona e Valli

ORBV Bellinzona 6500 Bellinzona 091 811 91 11 andrea.menafoglio@eoc.ch Anna Scheid, Ospedale San 
Gionvanni Bellinzona, Tel. 091 811 
89 24, Anna.Scheid@eoc.ch

Bern Ambulantes 
Rehabilitationsprogramm für 
Patienten mit peripher-arterieller 
Verschlusskrankheit

Prof. Dr. med. Matthias Wilhelm Präventive Kardiologie & 
Sportmedizin, 
Universitätsklinik für 
Kardiologie

Inselspital 3010 Bern 031 632 89 70 matthias.wilhelm@insel.ch Institut für Physiotherapie, Inselspital 
Bern, Tel. 031 632 03 23, 
physio.kare@insel.ch

Biel Arteriofit Spitalzentrum Biel Dr. med. Miguel Girona Angiologie, Spitalzentrum Biel Vogelsang 84 2501 Biel 032 324 38 24 miguel.girona@szb-chb.ch Nicole Battistuzzi, Physiotherapie, 
Spitalzentrum Biel, Tel. 032 324 25 
01, nicole.battistuzzi@szb-chb.ch

Bruderholz Ambulantes 
Rehabilitationsprogramm für 
Patienten mit peripher-arterieller 
Verschlusskrankheit

Dr. med. Stefan Widmer Angiologie Medizinische Universitätsklinik - 
Kantonsspital Bruderholz

4101 Bruderholz/BL 061 436 36 36 stefan.widmer@ksbl.ch Physiotherapie Kantonsspital 
Bruderholz, Tel. 061 436 36 36

Frauenfeld PAVK-Rehabilitationsprogramm Dr. med. Beat Bundi Medizinische Klinik Kantonsspital 8500 Frauenfeld 052 723 77 11 beat.bundi@stgag.ch Michael Schatz, Kantonsspital 
Frauenfeld, Tel. 052 723 77 11

Genf Arteriofit HUG Dr. Frédéric Glauser Service d'angiologie-
hémostase

Rue Gabrielle-Perret-Gentil 4 1211 Genève 14 079 553 60 25 frederic.glauser@hcuge.ch Jean-Yves Gandée, 
physiothérapeute/scientifique du 
sport, HUG, Tel. 079 553 39 77, jean-
yves.gandee@hcuge.ch

Genf Centre de réadaptation 
cardiovasculaire des Grangettes

Dr. med. Robert Bonvini, Dr. 
med. Fabio Rigamonti

Physiothérapie des 
Grangettes

Route de Chêne 112 1224 Chêne-Bougeries 079 597 34 94 damien.fiacre@hirslanden.ch Damien Fiacre, Physiothérapie des 
Grangettes

Lausanne Angiofit Prof. Dr. med. Lucia Mazzolai, 
Dr. Luca Calanca

Service d'Angiologie - CHUV Ch. de Mont-Paisible 18 1011 Lausanne 021 314 07 50 lucia.mazzolai@chuv.ch; 
luca.calanca@chuv.ch 

Stefano Lanzi, Service d'Angiologie 
(CHUV), stefano.lanzi@chuv.ch

Luzern Rehabilitationsprogrammes für 
Patienten mit peripherer 
arterieller Verschlusskrankheit 
der Beine

PD Dr. med. Aljosha Rastan Luzerner Kantonsspital Angiologische Abteilung 6000 Luzern 16 041 205 52 46 tresa.stuebi@luks.ch Beate Walter, Kantonsspital Luzern, 
Tel. 041 205 11 11, 
anmeldung.physiotherapie@luks.ch

Olten Ambulante PAVK-Rehabilitation 
Olten

Dr. med. René Lüthi, Ärztlicher 
Leiter Präventionszentrum

Kantonsspital Olten Baslerstrasse 150 4600 Olten 062 311 42 41 rene.luethi@spital.so.ch André Steiger, Kantonsspital Olten, 
Tel. 062 311 43 51, 
physiotherapie.kso@spital.so.ch

Sion Zentrum für Rehabilitation bei 
Patienten mit peripher-arterieller 
Verschlusskrankheit Spital Sion

Dr Gregoire Girod                           Hôpital du Valais Site de Sion                                    Grand champsec 80 Avenue de 
la Gare 3

1950 Sion             027 603 46 75    
027 456 51 51

gregoire.girod@hopitalvs.ch  Jérôme de Bast, Clinique de 
Réadaptation, Sion, Tel. 079 278 98 
56

Solothurn Angiofit Bürgerspital Solothurn Dr. med. Tobias Schön Bürgerspital Solothurn Schöngrünstrasse 42 4500 Solothurn 032 627 48 62 kvm@spital.so.ch Marianne Munz, Bürgerspital 
Solothurn, Tel. 032 627 48 62, 
kvm@spital.so.ch
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St. Gallen, Grabs, Wil Ambulante vaskuläre 
Rehabilitation (AVR) 
Kantonsspital St. Gallen

Dr. med. Ulf Benecke Kantonsspital St. Gallen Rohrschacherstrasse 95 9007 St. Gallen 071 494 19 18 ulf.benecke@kssg.ch Christoph Gugger, Kantonsspital St. 
Gallen, Tel. 071 494 11 11

Thun Rehabilitationsprogramm für 
Patienten mit peripher-arterieller 
Verschlusskrankheit Spital 
Thun

Dr. med. Thomas Zehnder Medizinische Klinik Spital 
STS AG Thun

Krankenhausstrasse 12 3600 Thun 033 226 26 49 thomas.zehnder@spitalstsag.ch Sibille Schor, Spital STS Thun, Tel. 
033 226 36 47, 
physio.thun@spitalstsag.ch

Unterseen Rehabilitationsprogramm für 
Patienten mit peripher-arterieller 
Verschlusskrankheit 
Kardiologie Interlaken-
Unterseen

Dr. med. Jürg Bosshard Kardiologie Interlaken-
Unterseen AG

Weissenaustrasse 27 3800 Unterseen 033 826 27 71 kardiobeo@hin.ch; 
sekretariat@cardiafit.ch; 
juerg.bosshard@spitalfmi.ch

Danielle Diergardt, Kardiologie 
Interlaken-Unterseen AG, 
d.diergardt@kardiobeo.ch

Winterthur Kantonsspital Winterthur Dr. med. Regula Jenelten Kantonsspital Winterthur 
Gefässzentrum

Brauerstrasse 15 Postfach 834 8401 Winterthur 052 266 23 14 regula.jenelten@ksw.ch Giuseppe Mungo, Physiotherapie, 
Kantonsspital Winterthur, Tel. 052 
266 42 95, 
giuseppe.mungo@ksw.ch

PAVK-Langzeitgruppen / Groupes MAP

Ort / Lieu Name / Nom Zuständiger Arzt / 
Médecin responsable

Institution Strasse / Rue Ort / Lieu Tel. E-Mail Zuständiger Therapeut / 
Moniteur responsable

Bern PAVK Inselspital Bern Prof. Dr. med. Matthias Wilhelm Präventive Kardiologie & 
Sportmedizin, 
Universitätsklinik für 
Kardiologie

Inselspital 3010 Bern 031 632 89 70 matthias.wilhelm@insel.ch Institut für Physiotherapie, Tel. 031 
632 23 03, physio.kare@insel.ch

Lausanne Angiofit Dr Luca Calanca Service d'Angiologie - CHUV Ch. de Mont-Paisible 18 1011 Lausanne 021 314 07 50 luca.calanca@chuv.ch Stefano Lanzi, Service d'Angiologie 
(CHUV), stefano.lanzi@chuv.ch
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